BUNTSTIFTE

WORTE FUR KINDER

A

s+ |Speiseplan

Woche vom 11/3/24 bis 15/3/24

Stiftung SPI

Sozialpadagogisches Institut Berlin »Walter May«

Niederlassung Brandenburg ..

Gemeinndtzige Stiftung des burgerliche
Arbeiterwohlfahrt Landesve

Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
Ruhrei (c,g) Lachsfilet gegrillt (F) Linseneintopf (aw,h,k,e) Karottensticks (aw) "'Carbonara"
mit mit mit oder Putenbruststreifen (G)
Spinat Senf - DillsoRe (aw,j) Suppengemiise Feta paniert (aw) in
und dazu (Karotten,Lauch,Sellerie) (i) mit KasesoRe (aw,g) (Gouda)
Mittags- Kartoffeln Zucchinigemiise griiner SoRe (aw) dazu
oder und dazu Spaghetti
teller Couscous (h,k) Reis (h,k) Rote Bete oder
und oder und Bulgur (aw,h,k,f)
Kirschquark Hirse (h,k) Kartoffelpiree (g)
oder
Vollkornreis (h,k)
, Lupinenfilet gegrillt (m) Sojastreifen (f)
vegetarisch in
oder KasesoRe (aw) (Veggi Filata)
vegan
Brot Weil3brot (aw)
Taglich saisonales Salatbuffet, Obst
Alle unsere Speisen sind BIO-Erzeugnisse/alle Zutaten und Bestandteile stammen aus zertifizierter BIO- Allergene Lebensmittelinhaltsstoffe
Produktlinie. aw | glutenhaltiges Getreide (Weizen) h | Schalenfriichte F Fisch
Fisch der Firma Demeter Felderzeugnisse sind aus nachhaltigem zertifiziertem Wildfang und als solche keine ar_| glutenhaltiges Getreide (Roggen) i | Sellerie (-erzeugnisse) MsC-Siegel | 2 nachhaltigem
BIO-Produkte im eigentlichen Sinn. b | Krebstiere (-erzeugnisse) i | Senf (-erzeugnisse) Fischfang
Kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe, wie Farb-, Konservierungsstoffe oder StiBungsmittel und c_| Eier (-erzeugnisse) k_| Sesam (-erzeugnisse) G Gefliigel
Geschmacksverstarker verwenden wir grundsatzlich nicht. d | Fisch (-erzeugnisse) | Schwefeloxid und Sulfite L Lamm
i N i >10 mg/kg/! i
In unserem Essen sind Lebensmittelinhaltsstoffe und Allergene enthalten entsprechend der Kennzeichnung. c Er.dnusse ( erz.eugnlsse) - - R. Rind
f | Soja (-erzeugnisse) m | Lupinen (-erzeugnisse) Kennzeichnungspfl. Zusatzstoff
g | Milch (-erzeugnisse) n | Weichtiere (-erzeugnisse) 10 Phenylalaninquelle
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